
Gani Dizdari GJYQTAR NË GJYKATËN 
KUSHTETUESE

Deklaratat e analizuara: 

13 Deklarata të analizuara 
 

(nga Deklarimi për Herë të Parë 2006 
deri Periodik/Vjetor 2017)

Likuiditete 
në Bankë 

Viti Gjendja e Pasurisë në Lekë

2,058,128 Lekë Rritja mesatare vjetore e pasurisë 

Likuiditete 
në Cash 

Vlera në Lekë

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2017

6,843,546

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2017

6,499,761

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2017

18,487,106

1,874,866

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2017

764,341

Ndryshimi i Pasurisë ndër Vite

Ndryshimi i pasurisë sipas kategorive

Ndryshimi i pasurisë nga fillimi i deklarimit deri në vitin 2017

Rritja e pasurisë bruto është 4.1 herë

Të ardhurat familjare të krijuara gjatë periudhës deklaruese

Pasuritë e 
Luajtshme

Pasuritë e 
Paluajtshme

Kontrolli Aritmetik dhe Logjik

Kontrolli Aritmetik dhe Logjik për 12 vite rezultoi:
         Pa probleme. 

1,422,350
4,600,000

Në deklarimin për herë të parë në vitin 2006, subjekti deklaron vlerë cash në shumën 4,600,000 lekë, e cila 
shërben si burim për investimet në vitet e ardhshme.
Në vitin 2009 janë deklaruar të ardhura në formë dhurate me rastin e martesës së vajzës në shumën totale prej 
15.300 Euro, por nuk deklarohet asnjë shpenzim për këtë rast.
Në të njëjtin vit vajza  e subjektit deklaron blerje apartamenti me vlerë totale 94.000 Euro, për të cilin në vitin 
2009 ka paguar vetëm këstin e parë në shumën 40,000 euro me huanë e marrë nga kushëriri.
Gjithashtu në vitin 2010, vajza i paguan këstin e dytë shoqërisë sipërmarrëse në shumën totale prej 54,000 euro 
me burim: 23,000 euro nga bashkëshorti (pa dhënë burimin e këtyre të ardhurave), 11,000 euro nga kursimet e saj 
dhe të babait/subjektit deklarues, dhe diferenca sërish me hua nga kushëriri. Konkretisht huaja e dytë nga 
kushëriri është 20.000 euro sipas kësaj përllogaritje. 
Huaja e marrë kushëririt rezulton të jetë 60,000 euro, ndaj të cilit nuk ka realizuar asnjë shlyerje deri me datë 
31.12.2017.
Gjendja e akumuluar Cash referuar deklarimeve periodike deri me dt.31.12.2017 është 6,843,546 lekë.
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7,897,216

32,594,755


